
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 25.8.2009 
 
Přítomni: Ing. Richter,  Doc. Blažková, Ing. Vosátka, Mgr. Bogan, Ing. Brůna, Doc. Janoš., 

Ing. Neruda 
 
Bod č. 1:  Literatura pro obor RK 
Úkol je vyučujícími plněn, objednávky literatury zajišťuje knihovna FŽP.  
 
Bod č. 2:  Zápisy do 1. ročníků 
Na FŽP probíhají zápisy studentů do 1. ročníků Bc. a n-Mgr. studia, další kolo bude v září. Zatím je 
předpokládáno, že bude na fakultě celkem  cca o 100 studentů méně než v loňském roce. 
 
Bod č. 3:  Příprava doktorského studia 
Veškeré doklady byly odeslány z rektorátu na MŠMT do Akreditační komise. Akreditační komise 
bude návrh projednávat na řádném zasedání 15.-16./09/2009.  
 
Bod č. 4:  Přejímka laboratoře  
Na žádost Ing. Brůny pracovníci KTEV Ing. Šulc a Ing. Brovdyjová  inventárně přebírají chemickou 
laboratoř v Mostě se zápisem do inventárních seznamů. Totéž platí o mikroskopech, které převezmou 
pracovníci KPV. Přejímky budou do 15/09/2009 uzavřeny.  
Z.:  KTEV, KPV 
T.:  15/09/2009 
 
Bod č. 5:  Tiskárny u PC  
Na KPV byla instalována a zprovozněna síťová tiskárna. Zaměstnanci FŽP budou přednostně využívat 
síťových tiskáren kateder, inkoustové tiskárny budou vyřazeny z užívání pro drahý provoz.  
Z.:  KIG a ved. kateder 
T.:  30/9/2009 
 
Bod č. 6:  Vietnam, Rusko   
V červnu 2009 proběhlo přijímací řízení do studijních oborů FŽP na Univerzitě v Nha Trangu ve 
Vietnamu. Byl zpracován návrh upraveného studijního plánu s rozložením předmětů do 4 let. Návrh 
rozešle děkan proděkanům a na katedry k vyjádření. V září bude návrh projednán na FŽP a ve 
Vietnamu. 
V akademickém roce 2010/11 je předpokládáno zahájení výuky 1. roku studia akreditovaných oborů 
FŽP pro cca 30 uchazečů z Ruska, kde za rok proběhne přijímací řízení. Výuka bude probíhat v 
českém jazyce.  
Z.:  děkan a vedení FŽP  
T.:  30/09/2009 
 
Bod č. 7:  Vystavení karet zaměstnancům   
Zaměstnanci FŽP s pracovní smlouvou obdrží e-mailem tiskopis žádosti o vydání karty. Karta bude 
opravňovat ke vstupu do objektů a knihoven UJEP. Vyplněný a podepsaný tiskopis s fotografií předají 
sekretářkám. Do konce září si zaměstnanci vyzvednou osobně kartu zaměstnance v kampusu. 
Informace byly rozeslány Mgr. Novákem - další v e-mailu.  
Z.:  zaměstnanci FŽP  
T.:  30/09/2009 
  
Bod č. 8:  Žádost o půjčku 
Vedení PF UJEP požádalo vedení FŽP o zápůjčku ve výši do 2,0 mil. Kč z FRIM na rok 2010 se 
splacením v roce 2011 ze zdrojů PF. Kolegium FŽP se zápůjčkou souhlasí. Změna rozpočtu bude 
projednána v AS FŽP. 
Z.:  děkan   
T.:  30/09/2009 



Různé: 
Mgr. Vojtíšek: 

• Na katedrách je třeba průběžně vyřazovat co nejvíce starého majetku, aby zbytečně nezůstával 
v evidenci - úkol trvá z minulého jednání. 

Doc. Blažková: 
• 13.9. – 18.9. bude na FŽP skupina studentů z Nottinghamu absolvuje 4. terénní kurs. 
• KPV pořádá 17.9.2009 od 9 hodin na FŽP mezinárodní konferenci - pozvánky budou 

rozeslány, zahájení za vedení fakulty zajistí Doc. P.Janoš. 
Doc. Janoš: 

• O spolupráci s fakultou se aktivně uchází firma KONE - zadávání témat BP nebo DP. 
• Byl pozměněn sylabus předmětu Seminář k DP1, obsah bude zveřejněn na webu FŽP. 
• Informoval, že na webových stránkách je možné vidět i BP, jež podléhají utajení. Ing. 

Brůna zjistí, jak je tato ochrana zajištěna Centrem informatiky. 
Ing. Brůna: 

• V Mostě byl instalován do učeben a na chodbu kvůli ostraze kamerový systém. 
• Připomínky k dlouhodobému záměru UJEP (je na www stránkách) - vyjádření za FŽP předal 

děkan na rektorát. 
• Požaduje, aby mu vyučující v Mostě předali požadavky na vybavení učeben. 
• Katedry zajistí aktualizaci stránek katedry a jednotlivých vyučujících. Katedrální 

stránky spravuje pan Josza a fakultní Mgr. P.Novák. 
Ing. Neruda: 

• Právě probíhá letní škola s universitou Chemnitz. 
• 19.10. proběhne Středoevropský den - pozvánku pošle přes Mgr.P.Nováka e-mailem. 

 
Příští kolegium bude 8.9.2009 ve 13 hodin 
 
Zapsal: Vosátka 


